Дело № 1-476/ 19

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Одинцово 24 июня 2019 года

Судья Одинцовского городского суда Московской области Модяков Ю.С.,

с участием государственного обвинителя – помощника Одинцовского городского

прокурора Пряхина И.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Зиненко Ю.В.,

представившей ордер и удостоверение юридической консультации,

представителя потерпевшего ФИО2,

представившей доверенность,

при секретаре Крючковой А.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки АДРЕС, гражданки ..... зарегистрированной по адресу: АДРЕС, проживающей по адресу: АДРЕС, образование "образование", "семейное положение", имеющей ....., "место работы", не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 согласна с предъявленным обвинением в том, что она совершила присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, на основании трудового договора № от 28.03.2016, дополнительного соглашения № к трудовому договору от 01.06.2016, приказа о переводе работника на другую работу № К/пер от ДД.ММ.ГГГГ, состоя в должности "должность" "наименование" расположенного по адресу: АДРЕС, в обязанности которой согласно квалификационной характеристики начальника отделения почтовой связи 4 класса №, входило реализация товара (прием, разгрузка, складирование, выкладка, возврат, инвентаризация, оформление торговых мест, прием предварительных заказов, оформление товаров в кредит, расчетно-кассовые операции), обеспечение тайны связи, сохранности почтовых отправлений, денежных сумм и ценностей, именных вещей, тетрадей строгой отчетности, ключей, дискет и др., учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций, на основании договора № о полной коллективной (бригадной) материальной ответственности от 01.08.2016, являясь материально ответственным лицом, согласно п. 1 которого, неся ответственность за обеспечение сохранности имущества, вверенного ей для обеспечения деятельности отделения почтовой связи и предоставление полного спектра услуг пользователям, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, имея доступ к посылкам и другим регистрируемым почтовым отправлениям, оплата которых должна осуществляться гражданами и юридическими лицами наложенным платежом, денежным средствам, находящимся в "наименование", присвоила полученные от получателей регистрируемых почтовых отправлений вверенные денежные средства в крупном размере, принадлежащие "наименование" при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в период с 21.09.2018 по 21.11.2018, точное время не установлено, действуя из корыстных побуждений, во исполнение своего преступного умысла, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте в "наименование", расположенном по адресу: АДРЕС, получила от получателей посылок и других регистрируемых почтовых отправлений (далее РПО), оплата которых осуществлялась последними наложенным платежом, денежные средства на общую сумму 384 471 рубль 61 копейка, а именно:

РПО №, поступившее в "наименование" 25.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 100 рублей, с учетом сбора 3 314 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 21.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 597 рублей, с учетом сбора 5 709 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 25.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 393 рубля, с учетом сбора 4 441 рубль 32 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 25.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 10 796 рублей, с учетом сбора 11012 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 26.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 550 рублей, с учетом сбора 2 742 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 25.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 520 рублей, с учетом сбора 3 750 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 29.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 480 рублей, с учетом сбора 4 570 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 29.09.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 494 рубля, с учетом сбора 4 543 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 979 рублей, с учетом сбора 3 039 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 089 рублей, с учетом сбора 2 139 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 609 рублей, с учетом сбора 2 661 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 580 рублей, с учетом сбора 4 853 рубля 20 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 971 рубль, с учетом сбора 4 269 рублей 84 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 17.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 666 рублей, с учетом сбора 4 942 рубля 64 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 04.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 950 рублей, с учетом сбора 4 198 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 898 рублей, с учетом сбора 948 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 03.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 648 рублей, с учетом сбора 4 741 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 03.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 6 070 рублей, с учетом сбора 6 143 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 6 370 рублей, с учетом сбора 6 497 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 799 рублей, с учетом сбора 1 849 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 06.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 280 рублей, с учетом сбора 3 346 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 06.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 750 рублей, с учетом сбора 5 865 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 06.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 280 рублей, с учетом сбора 2 330 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 06.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 295 рублей, с учетом сбора 5 401 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 06.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 520 рублей, с учетом сбора 2 710 рублей 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 763 рубля, с учетом сбора 2 818 рублей 26 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 304 рубля, с учетом сбора 1 354 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 656 рублей 85 копеек, с учетом сбора 1 706 рублей 85 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 796 рублей, с учетом сбора 1 831 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 689 рублей, с учетом сбора 1 739 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 24.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 098 рублей, с учетом сбора 1 148 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 859 рублей, с учетом сбора 1 909 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 300 рублей, с учетом сбора 1 442 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 650 рублей, с учетом сбора 2 846 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 10.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 520 рублей, с учетом сбора 3 750 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 11.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 980 рублей, с учетом сбора 3 040 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 698 рублей, с учетом сбора 1 748 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 660 рублей, с учетом сбора 5 773 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 24.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 686 рублей, с учетом сбора 1 843 рубля 44 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 920 рублей, с учетом сбора 2 086 рублей 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 098 рублей, с учетом сбора 2 133 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 898 рублей, с учетом сбора 933 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 16.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 787 рублей, с учетом сбора 2 822 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 200 рублей, с учетом сбора 4 284 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 16.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 990 рублей, с учетом сбора 3 199 рублей 60 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 17.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 230 рублей, с учетом сбора 1 280 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 18.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 940 рублей, с учетом сбора 4 018 рублей 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 18.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 350 рублей, с учетом сбора 4 614 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 000 рублей, с учетом сбора 4 080 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 20.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 590 рублей, с учетом сбора 2 641 рубль 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 19.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 998 рублей, с учетом сбора 2 048 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 20.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 989 рублей, с учетом сбора 2 158 рублей 56 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 20.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 787 рублей, с учетом сбора 2 837 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 383 рубля, с учетом сбора 1 433 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 812 рублей, с учетом сбора 4 893 рубля 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 598 рублей, с учетом сбора 1 633 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 241 рубль, с учетом сбора 2 291 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 654 рубля, с учетом сбора 1 704 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 980 рублей, с учетом сбора 1 109 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 23.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 731 рубль, с учетом сбора 2 785 рублей 62 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 27.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 490 рублей, с учетом сбора 2 540 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 24.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 940 рублей, с учетом сбора 1 990 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 26.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 259 рублей, с учетом сбора 2 309 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 27.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 487 рублей 70 копеек, с учетом сбора 3 557 рублей 70 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 31.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 740 рублей, с учетом сбора 2 939 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 26.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 689 рублей, с учетом сбора 3 926 рублей 56 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 26.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 389 рублей, с учетом сбора 2 439 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 26.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 998 рублей, с учетом сбора 1 033 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 31.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 000 рублей, с учетом сбора 3 210 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 30.10.2018, с (объявленной ценностью на сумму 4 580 рублей, с учетом сбора 4 853 рубля 20 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 27.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 999 рублей, с учетом сбора 1 049 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 8 880 рублей, с учетом сбора 9 247 рублей 60 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 30.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 910 рублей, с учетом сбора 3 116 рублей 40 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 440 рублей, с учетом сбора 1 490 рублей; 

РПО №, поступившее в "наименование" 30.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 450 рублей, с учетом сбора 1 598 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 03.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 796 рублей, с учетом сбора 1 846 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 31.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 11 302 рубля, с учетом сбора 11 528 рублей 04 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 479 рублей 80 копеек, с учетом сбора 3 708 рублей 99 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 03.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 198 рублей, с учетом сбора 2 248 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 31.10.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 089 рублей, с учетом сбора 2 139 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 390 рублей, с учетом сбора 3 615 рублей 60 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 128 рублей, с учетом сбора 2 303 рубля 12 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 03.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 746 рублей, с учетом сбора 2 781 рубль;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 749 рублей, с учетом сбора 4 844 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 030 рублей, с учетом сбора 2 201 рубль 20 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 990 рублей, с учетом сбора 1 040 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 02.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 379 рублей, с учетом сбора 2 429 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 280 рублей, с учетом сбора 4 541 рубль 20 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 196 рублей, с учетом сбора 5 300 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 520 рублей, с учетом сбора 3 750 рублей 80 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 660 рублей, с учетом сбора 5 963 рубля 20 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 766 рублей, с учетом сбора 3 030 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 140 рублей, с учетом сбора 3 355 рублей 60 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 14.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 130 рублей, с учетом сбора 4 200 рублей 21 копейка;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 11 438 рублей, с учетом сбора 11 667 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 297 рублей, с учетом сбора 2 478 рублей 88 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 08.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 698 рублей, с учетом сбора 1 748 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 09.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 980 рублей, с учетом сбора 2 030 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 10.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 167 рублей, с учетом сбора 5 270 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1516 рублей, с учетом сбора 1 666 рублей 64 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 21.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 960 рублей, с учетом сбора 4 027 рублей 32 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 13.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 978 рублей, с учетом сбора 2 028 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 14.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 5 580 рублей, с учетом сбора 5 881 рубль 60 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 17.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 262 рубля, с учетом сбора 297 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 17.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 299 рублей, с учетом сбора 334 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 14.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 898 рублей, с учетом сбора 1 948 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 15.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 200 рублей, с учетом сбора 4 458 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 14.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 298 рублей, с учетом сбора 1 348 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 17.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 4 500 рублей, с учетом сбора 4 770 рублей;

110) РПО №, поступившее в "наименование" 13.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 3 716 рублей, с учетом сбора 3 790 рублей 32 копейки;

РПО №, поступившее в "наименование" 15.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 000 рублей, с учетом сбора 1 035 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 21.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 2 171 рублей, с учетом сбора 2 207 рублей 90 копеек;

РПО №, поступившее в "наименование" 15.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 499 рублей, с учетом сбора 1 549 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 15.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 806 рублей, с учетом сбора 1 856 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 16.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 9 958 рублей, с учетом сбора 10 157 рублей;

РПО №, поступившее в "наименование" 21.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 800 рублей, с учетом сбора 1 962 рубля;

РПО №, поступившее в "наименование" 21.11.2018, с объявленной ценностью на сумму 1 730 рублей, с учетом сбора 1 889 рублей 20 копеек.

Выдав получателям вышеуказанные посылки и другие регистрируемые почтовые отправления и получив от них подлежащие оплате в качестве наложенного платежа, таможенного платежа и сбора за пересылку отправлений денежные средства в сумме 384 471 рубль 61 копейка, ФИО1, используя свое служебное положение, в кассу "наименование" их не внесла, а присвоила и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила "наименование" ущерб на общую сумму 384 471 рубль 61 копейка, что составляет крупный размер.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст.217 УПК РФ, ФИО1, после консультации с защитником и в его присутствии, заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое она поддержала в судебном заседании, осознавая характер и последствия заявленного ходатайства. Указанное ходатайство в судебном заседании поддержала её защитник.

Возражений со стороны государственного обвинителя и представителя потерпевшего о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного ФИО1 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме.

Суд согласен с квалификацией действий ФИО1 и квалифицирует их по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

ФИО1 ранее не судима. На учете в ПНД не состоит. По месту жительства жалоб на неё не поступало. "семейное положение". Проживает с ......

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, в качестве которых суд признает: раскаяние в содеянном, признание вины, явку с повинной, наличие на иждивении ....., а также суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

С учетом изложенного, принимая во внимание личность подсудимой, её имущественное и семейное положение, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без дополнительных наказаний, с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ, и, учитывая, что она впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет постоянное место жительства, приходит к выводу о возможности её исправления без изоляции от общества, поэтому применяет ст.73 УК РФ - условное осуждение.

При рассмотрении гражданского иска представителя потерпевшего ФИО в интересах "наименование" о возмещении имущественного ущерба на сумму 384 471 руб. 61 коп., вытекающего из суммы похищенных и невозвращенных денежных средств, суд находит его законным, обоснованным, подтвержденным материалами дела, а поэтому в соответствии со ст.1064 ГК РФ он подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Поскольку имущественный ущерб причинен в результате противоправных и умышленных преступных действий ФИО1, он подлежит взысканию за счет подсудимой.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок два года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на три года, в течение которого ФИО1 должна своим поведением доказать свое исправление. Возложить на ФИО1 дополнительные обязанности: встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденных, и один раз в месяц проходить регистрацию в указанном специализированном органе, в дни, установленные данным органом.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде отменить, по вступлении приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба в пользу "наименование" 384 471 (триста восемьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят один) рубль 61 (шестьдесят одну) копейку.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: документы, относящиеся к служебному расследованию, и кадровые документы – хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения в Московский областной суд, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы либо представления осужденная вправе в течение 10 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий п\п